
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27 апреля  2023 года          с.Орловское                                                    №131                                                            

 

О внесении изменений в постановление №33 от 30.01.2019г. «О своевременном 

оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или 

возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Орловского сельского 

поселения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 №417-ФЗ «О внесении 

изменений ф Федеральный закон «О гражданской обороне» и статьи 1 и 14 

Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», предложением Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры Республики Крым от 02.02.2023 № исорг-20350015-305-23/- 20350015, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация 

Орловского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в постановление администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 30.01.2019 №33 «О 

своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения 

или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Орловского сельского 

поселения» следующие изменения: 

1.1.  пункт 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

-   доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера. 

 1.2. пункт 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

- экстренную информацию об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера. 

1.3.пункт 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041


- системы оповещения населения - совокупность технических средств, 

предназначенных для приема, обработки и передачи в автоматизированном и (или) 

автоматических режимах сигналов оповещения и экстренной информации об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной 

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым  krga.rk.gov.ru в разделе  «Муниципальные 

образования района Орловское сельское поселение». 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

         4. Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя. 

 

 

 

Председатель Орловского сельского  совета –  

глава администрации  

Орловского сельского поселения                                                Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


